
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



NATURE TOTAL PRIMAIRE SECONDAIRE
Conseil Départemental - Fonctionnement  20 000,00 € 20 000,00 €

Conseil Départemental - Aide à l'emploi 15 000,00 € 15 000,00 €

CNDS année 2020 2 000,00 € 2 000,00 €

UGSEL NATIONALE (secondaire) * 8 085,46 € 1 478,54 € 6 606,92 €

Ville de Saint-Brieuc * 2 700,00 € 875,00 € 1 825,00 €

D.D.E.C. (Aide emploi primaire) 8 210,00 € 8 210,00 €

TOTAL 55 995,46 € 25 563,54 € 30 431,92 €

* (reversé aux établissements)

NATURE TOTAL PRIMAIRE SECONDAIRE
U.G.S.E.L. Nationale 26 032,00 € 5 204,00 € 20 828,00 €

U.G.S.E.L. Régionale 18 480,00 € 1 396,00 € 17 084,00 €

TOTAL 44 512,00 € 6 600,00 € 37 912,00 €

SUBVENTIONS RECUES en  2019 - 2020

COTISATIONS PAYEES en  2019 - 2020



AIDE SUPPLEMENTAIRE  AUX 

A.S. COLLEGES                                              
(versée directement  par le C.D.)

Participations 18/19

CREHEN Collège Immaculée Conception 348 € 830 € 1 178 €

DINAN Collège ND Victoire / les Cordeliers 395 € 1 630 € 2 025 €

GOUAREC ROSTRENEN Collège Notre Dame Campostal 114 € 820 € 934 €

GUINGAMP Collège Saint Dominique Notre Dame 181 € 1 440 € 1 621 €

LAMBALLE Collège Sacré Coeur 282 € 1 870 € 2 152 €

LANNION Collège Saint Joseph Bossuet 421 € 1 500 € 1 921 €

LANVOLLON Collège Notre Dame 817 € 890 € 1 707 €

LOUDEAC Collège Saint Joseph 389 € 1 190 € 1 579 €

MERDRIGNAC Collège Saint Nicolas 243 € 650 € 893 €

MUR DE BRETAGNE Collège Saint Joseph 0 € 390 € 390 €

PAIMPOL Collège Saint Joseph 12 € 1 090 € 1 102 €

PERROS-GUIREC Collège N.D. de la Clarte 0 € 290 € 290 €

PLEMET Collège N.D. de la Clarte 0 €

PLENEE-JUGON Collège La Croix de Pierre 85 € 280 € 365 €

PLENEUF-VAL-ANDRE Collège Sainte Anne / Saint Joseph 243 € 300 € 543 €

PLERIN Collège Saint Pierre 52 € 1 150 € 1 202 €

PLOEUC SUR LIE Collège Saint Pierre 273 € 540 € 813 €

PLOUGUENAST Collège Saint Joseph 174 € 330 € 504 €

PONTRIEUX Collège N.D. des Fontaines 88 € 330 € 418 €

QUINTIN Collège Jean 23 237 € 1 420 € 1 657 €

SAINT-BRIEUC Collège Saint Charles / La Providence 82 € 2 090 € 2 172 €

SAINT-BRIEUC Collège Saint Pierre 52 € 1 250 € 1 302 €

SAINT-BRIEUC Collège Sainte Marie 0 € 700 € 700 €

SAINT-BRIEUC Collège Saint Yves 60 € 490 € 550 €

SAINT-QUAY-PORTRIEUX Collège Stella Maris 0 € 890 € 890 €

TREGUIER Collège Saint Yves 452 € 1 040 € 1 492 €

5 000 € 23 400 € 28 400 €

SUBVENTIONS DU CONSEIL DEPARTEMENTAL 2019-2020

DEPLACEMENTS DES COLLEGES + AIDE SUPPLEMENTAIRE AUX A.S. DES COLLEGES

ETABLISSEMENTS

TOTAUX

TOTAUX
DEPLACEMENTS                                                            

DES COLLEGES                                                        

(versé avec les P.K.)         



TOTAL

1 125,00

2 125,00

3 125,00

4 125,00

5 125,00

6 Sainte Thérèse 125,00

7 Saint-Brieuc 125,00

8 271,00

9 125,00

10 188,00

11 178,00

12 908,00

13 155,00

TOTAL SUBVENTION 2700,00 2700,00

Nombre d'écoles 13

875,00

La Providence

Collège Saint Yves

ECOLES

Sainte Michel

1825,00

Sainte Bernadette

Collège Lycée Saint Pierre

Lycée Sacré Cœur

Saint Joseph

Lycée Marie Balavenne

Sainte Marie

Collège Lycée Saint Charles La Providence

Collège Sainte Marie

SUBVENTION
VILLE DE SAINT-BRIEUC

ANNEE 2019-2020



Conseil 

Départemental 

Aide A.S. (18-19)

Conseil Régional              

(18-19)

P.K. 22     (19-

20)

National 

(18-19)

1 Collège Immaculée Conception CREHEN 2 238,00 € 830 € 389 € 1 219,00 €
2 Collège ND Victoire / Lycée les Cordeliers DINAN 8 754,00 € 1 630 € 305 € 527 € 94,32 € 2 556,32 €
3 LEPPA Services Dominique Savio DINAN 384,00 € 0,00 €

Collège / Lycée N.D. de Campostal GOUAREC et ROSTRENEN 2 629,00 € 820 € 108 € 151 € 120,40 € 1 199,40 €
Collège Lycée St Do. Notre Dame GUINGAMP 7 651,00 € 1 440 € 0 € 259 € 313,88 € 2 012,88 €
LEP Montbareil GUINGAMP 1 618,00 € 0,00 €
Collège Sacré Coeur LAMBALLE 5 177,00 € 1 870 € 391 € 423,36 € 2 684,36 €
Lycée Saint Joseph LAMBALLE 4 718,00 € 2 412 € 103 € 311,88 € 2 826,88 €
Ecole Saint Ilan LANGUEUX 1 785,00 € 0,00 €
Collège Lycée St Joseph Bossuet LANNION 9 877,00 € 1 500 € 614 € 382,48 € 2 496,48 €
Collège Notre Dame LANVOLLON 1 531,00 € 890 € 930 € 176,36 € 1 996,36 €
Collège / Lycée Saint Joseph LOUDEAC 2 680,00 € 1 190 € 599 € 542 € 290,00 € 2 621,00 €
Collège Saint Nicolas MERDRIGNAC 775,00 € 650 € 288 € 161,92 € 1 099,92 €
Collège Saint Joseph MUR DE BRETAGNE 893,00 € 390 € 390,00 €
Lycée le Restmeur PABU 1 711,00 € 0,00 €
Collège Saint Joseph PAIMPOL 1 736,00 € 1 090 € 32 € 165,12 € 1 287,12 €
Collège Notre Dame de la Clarte PERROS-GUIREC 1 042,00 € 290 € 290,00 €
Collège La Croix de Pierre PLENEE-JUGON 412,30 € 280 € 95 € 375,00 €
Collège Sainte Anne/ Saint Joseph PLENEUF VAL ANDRE 1 699,50 € 300 € 281 € 98,16 € 679,16 €
Collège Saint Pierre Plérin PLERIN 1 885,00 € 1 150 € 79 € 148,28 € 1 377,28 €
Collège Saint Pierre PLOEUC SUR LIE 961,00 € 540 € 348 € 425,72 € 1 313,72 €
Collège Saint Joseph PLOUGUENAST 899,00 € 330 € 194 € 524,00 €
LEAP Pommerit POMMERIT-JAUDY 3 943,00 € 3 000 € 167 € 733,24 € 3 900,24 €
Collège N.D. des Fontaines PONTRIEUX   (à recevoir 322€) 322,00 € 330 € 99 € 5,24 € 434,24 €
Pôle de formation QUESSOY      2 870,60 € 3 € 32,76 € 35,76 €
Collège / Lycée Jean 23 QUINTIN 6 119,00 € 1 420 € 1 630 € 339 € 447,76 € 3 836,76 €
Coll/Lycée St Charles -La Providence SAINT-BRIEUC 6 423,00 € 2 090 € 3 000 € 256 € 1 411,84 € 271,00 € 7 028,84 €
Collège / Lycée Saint Pierre SAINT-BRIEUC 5 555,00 € 1 250 € 1 947 € 98 € 336,28 € 178,00 € 3 809,28 €
Collèges Sainte Marie SAINT-BRIEUC 1 389,00 € 700 € 6 € 60,32 € 125,00 € 891,32 €
Collège Saint Yves SAINT-BRIEUC 1 165,60 € 490 € 74 € 188,00 € 752,00 €
Lycée Marie Balavenne SAINT-BRIEUC 1 767,00 € 9 € 23,00 € 155,00 € 187,00 €
Lycée Polyvalent Sacré Coeur SAINT-BRIEUC 6 131,80 € 1 759 € 187 € 111,84 € 908,00 € 2 965,84 €
Collège Stella Maris SAINT-QUAY-PORTRIEUX 1 128,00 € 890 € 19 € 185,36 € 1 094,36 €
Collège Saint Yves TREGUIER 1 364,00 € 1 040 € 520 € 147,40 € 1 707,40 €

99 233,80 € 23 400 € 14 760 € 7 000 € 6 606,92 € 1 825,00 € 53 591,92 €

TOTAL 

Subventions
Subventions versées directement 

aux établissements

UGSEL

* Règlements faits si à jour des cotisations

Ugsel 22

TABLEAU RECAPITULATIF                                                

COTISATIONS ET SUBVENTIONS 2019/2020
Cotisations 

payées

Ville de 

Saint-Brieuc



Totaux PK

1 RPI BREHAND/ST TRIMOEL 230 115,00 115,00 €

2 SAINT GOUENO - SACRE CŒUR 111,7 55,85 55,85 €

341,70 170,85 170,85 €

% de remboursement 50%

Ugsel 22 Primaire

REMBOURSEMENT DES FRAIS DE DEPLACEMENTS 

année scolaire 2019 / 2020

Ecoles
Rencontres  de secteur

TOTAUX

TOTAUX



  

  
 

PROJET DU MONTANT DES COTISATIONS 
 
  

EXERCICE 2021 - 2022 
 
 

 Ecoles :   Maternelle et Primaire : 2,10 €uros par enfant 

 
 

 Etablissements secondaires : 

 Etablissements techniques : 6,28 €uros par élève 

 Etablissements agricoles : 
A l'exclusion des élèves inscrits en B.T.S. et alternance. 

 
 

Le versement de la cotisation s'effectue sur un pourcentage égal à 100 %  
de l'effectif global des établissements secondaires. 

 
 

VERSEMENTS  
 

 1/3 minimum au 27 NOVEMBRE 2019, 
 
 2/3 au 26 FEVRIER 2021, 
 
 le solde au 28 MAI 2021. 
 

 


